realização dos trabalhos ou atividades constantes deste Instrumento.  

CLÁUSULA QUINTA – DO REPASSE E CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
5.1. Para a execução das atividades previstas neste Termo de Fomento, no presente 
exercício, a CONCEDENTE transferirá à PROPONENTE uma parcela única com o valor de 
R$ 76.000,00(setenta e seis mil reais), correndo a despesa à conta do conta do orçamento: 

102 Proteção Social Básica 

08 Assistência 

028.102.081.2200282.081 Garantir Apoio Técnico e Financeiro da Metas 
Pactuadas 

335043000000 Recursos Ordinários 

Fichas  49 

5.2. As partes reconhecem que caso haja necessidade de contingenciamento orçamentário